

Itä-Suomen poliisilaitoksen toimintakertomus 2025

Sisällys

1 Johdon katsaus	3
2 Toiminnan vaikuttavuus	5
3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta	5
3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta.....	5
3.2 Liikenneturvallisuus.....	9
3.3 Rikostorjunta	13
3.4 Lupahallinto ja muu asiointi	17
3.5 Yhteiset palvelut.....	20
3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus.....	23
3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta	28
3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset.....	29
4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen	30
5 Tilinpäätösanalyysi	32
5.1 Rahoituksen rakenne	32
5.2 Talousarvion toteutuminen	33
5.3 Tuotto- ja kululaskelma	33
5.4 Tase.....	36
5.5 Hankkeet.....	36
6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma.....	36
7 Kokonaisarviointin tulokset	37
8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä	37
9 Allekirjoitus	37

1 Johdon katsaus

Vuoden aikana toimintaympäristössä ei tapahtunut yllättäviä muutoksia. Itäraja pysyi suljettuna ja ukrainalaisten suojelua hakevien määrässä ei tapahtunut merkittävää muutosta. Poliisilaitoksen alueelle tuli edelleen runsaasti ukrainalaisia kausityöläisiä, ja heidän suojelutarpeensa hakemusten vastaanottaminen työllisti poliisitoiminnallisesti kiireimpään kesäaikaan. Pohjois-Savon jalkapallo- ja jääkiekkomenestys jatkui, ja otteluihin liittyvien riskitasojen noususta huolimatta pystyttiin tapahtumien turvallisuus varmistamaan. Suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen puuttumisesta johtuen petokannat kasvoivat ja työllistivät poliisia. Susien osalta kannanhoidollinen metsästys saatiin käyntiin loppuvuodesta 2025, mutta muiden suurpetojen osalta riskitaso alueen asukkaille ja kotieläimille tulee todennäköisesti edelleen kasvamaan kantojen kasvaessa.

Rikollisuuden osalta merkittävin muutos oli poliisin tietoon tulleiden yksityisellä paikalla tapahtuneiden pahoinpitelyrikosten määrän merkittävä kasvu. Tähän arvioidaan vaikuttaneen ilmoitusaktiivisuuden nousun, sillä perheväkivaltaan puuttumista on tuettu useilla toimenpiteillä. Lisäksi lainsäädäntömuutosten mukaisesti lievemmätkin pahoinpitelyrikokset viedään aikaisempaa useammin esitutkintaan asianosaisten tahtotilasta riippumatta. Alueen huumausainetilanteen osalta saatavuuden ja käytön on arvioitu edelleen kasvaneen. Positiivista on, että jätevesitutkimusten ja poliisin takavarikkojen perusteella erittäin haitallinen Alfa-PVP muuntohuume ei ole vielä laajemmin levinnyt Itä-Suomen alueelle.

Edellisen vuoden aikana toteutettujen merkittävien talouden sopeutustoimien ja toimintavuonna tehtyjen toiminnan ja talouden yhteensovittamiseen liittyneiden kehittämistoimien johdosta poliisilaitoksen rahoitus riitti ennakolta suunnitellun tasoiseen toimintaan.

Kokonaisuutena tarkastellen tulostavoitteiden saavuttamisessa onnistuttiin hyvin. Kiireellisten hälytystehtävien kokonaismäärä laski hieman, ja hälytyspalvelut pystyttiin turvaamaan vasteaikojen pysyessä lähes entisillä tasoillaan. Haasteita oli edelleen vasteajoissa muutamien poliisilaitoksen reuna-alueilla sijaitsevan kuntien osalta, mutta tilanne parantui kuitenkin hieman edellisvuodesta. On huomionarvoista, että näillä alueilla vuosittaisten kiireellisten hälytystehtävien kokonaismäärä on varsin vähäinen. Näin ollen painopisteen siirtäminen vielä vahvemmin harva-alueille johtaisi siihen, että aikaisempaa suurempi määrä alueen asukkaista saisi palvelua hitaammin.

Valvontaa kohdennettiin asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Oma-aloitteisten tehtävien määrä kasvoi. Liikenteenvalvonnassa suoritemäärät ja tehokkuus olivat hyvällä tasolla, vaikka liikenteenvalvontaan pystyttiin kohdentamaan hieman aikaisempaa vähemmän työaika. Liikenneturvallisuus poliisilaitoksen alueella heikkeni, liikenteessä kuolleiden määrä kasvoi ja liikenteessä loukkaantuneiden määrä pysyi suunnilleen ennallaan. Arviomme mukaan henkilövahinkojen taustalla olevista tekijöistä toistuvimmat liittyvät ajoterveeseen, ajotapaan ja -nopeuteen sekä päihteisiin.

Poliisille ilmoitettujen rikosten määrä kasvoi hieman. Poliisilaitoksen rikosten selvitysprosentti parani ja rikoksia myös selvitettiin reilut 1 500 kappaletta edellisvuotta enemmän. Näitä voidaan pitää merkittävinä onnistumisina. Vakavien rikosten tutkinta pystyttiin

hoitamaan hyvin. Rikosten keskimääräinen tutkinta-aika kuitenkin piteni edelleen hieman ja avoimia rikosasioita on kasautunut tutkintaan, mikä osaltaan hidastaa tutkintatyötä.

Lupapalveluiden osalta asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. Myönnettyjen lupien kokonaismäärä laski edellisvuoteen verrattuna merkittävästi, noin 30%. Lupapalveluiden toimintaa kehitettiin aktiivisesti, ja esimerkiksi ajanvarauksella tapahtuvaa asiakaspalvelua pystyttiin lisäämään tulostavoitteiden mukaisesti. Lupavalvonnalle asetetut tavoitteet saavutettiin myös hyvin. Ampuma-aselupien peruutuksia tehtiin ennätyksellinen määrä, mikä johtui osaltaan mm. suuriin ikäluokkiin kuuluvien metsästäjien ikääntymisestä.

Harva-aluevalvonnalla, monialaisella poliisitoiminnalla ja viranomaisten yhteispartioinnilla ylläpidettiin viranomaisten näkyvyyttä. Poliisin ja rajavartiolaitoksen yhteispartiointia itärajan läheisyydessä lisättiin merkittävästi. Rikostorjunnan puolella poliisilaitos oli johtovastuussa muutaman laajan tietoverkkoja hyödyntävän petosrikoskokonaisuuden tutkinnaissa, joissa tutkintatoimenpiteitä toteutettiin useissa valtioissa.

Poliisilaitoksen hallinto- ja tukitoimintojen osalta vuonna 2025 oltiin tiiviisti mukana suunnittelemassa valtakunnallista hallinto- ja tukitoimintojen tuottavuusohjelmaa. Tavoitteena on toiminnan kehittäminen siten, että tukitoimintojen työ vähentyisi noin 10 % ja samalla pystyttäisiin vähentämään henkilöstöä kyseisistä tehtävistä vastaava määrä vuoden 2027 loppuun mennessä. Poliisilaitos suunnitteli toteutuksen omalta osaltaan ja on sitoutunut tarvittaviin kehittämistoimiin. Poliisilaitos myös avusti Poliisihallitusta valmiussuunnitteluun ja varautumiseen liittyvässä kehitystyössä kohdentamalla asiantuntijan työaikaa valtakunnalliseen suunnittelutyöhön.

Vuoden aikana toteutettujen Fiilismittari-henkilöstökyselyiden mukaan työtyytyväisyys on hieman parantunut. Lisäksi henkilötövuosiin suhteutettujen sairauspoissaolojen on vähentynyt.

Kuopion pääpoliisiaseman uudishankeen suunnittelutyö on tehty pitkälle, ja tontilla olevien vanhojen rakennusten purkaminen on käynnissä. Uuden pääpoliisiaseman rakennushanke ei saanut vuoden aikana rahoituspäätöstä, joten asia odottaa tulevia ratkaisuja. Pitkään odotettu Savonlinnan poliisiaseman lupapalveluiden asiakaspalvelun ja poliisipäivystyksen remontti saatiin käyntiin, ja se valmistuu vuoden 2026 puolella.

Poliisilaitoksen vuosille 2023-2026 sijoittuvan toimintaohjelman täytäntöönpanoa jatkettiin. Ohjelma pitää sisällään yhteensä 73 toimenpide-ehdotusta, jotka perustuvat toimintaympäristön ja toiminnallisten tarpeiden analyysiin. Kuopiossa ja Joensuussa käynnissä olleet pikatutkinnan kokeilut vakinaistettiin, samoin Mikkeliissä kokeiltu tutkinnan aikavastuujako otettiin pysyvään käyttöön. Samalla Mikkeliin päätettiin perustaa myös pikatutkinnan ryhmä. Useita uusia kokeiluja käynnistettiin tutkinnan edelleen kehittämiseksi. Esikäsittelyryhmät siirtyvät kokeiluna vuodeksi osaksi alueellista rikostutkintaa samoin kuin paljastavan tutkinnan ryhmät. Lisäksi TVA-petosten esikäsittelyä ja torjuntaa keskitetään uuteen perustettavaan toimintoon. Myös lapsiin ja nuoriin liittyvien rikosten torjunnan järjestelyjä kehitettiin perustamalla alueille tähän tarkoitukseen hallinnolliset ryhmät, ja samalla käynnistettiin perusteellisempi selvitystyö laatimaan vaihtoehtoja kyseisten rikosten torjunnan järjestelyjen tehostamiseksi.

Poliisilaitoksen toimintaohjelman 2027-2030 valmistelu on käynnistetty, ja tavoitteena on uuden ohjelman vahvistaminen syksyllä 2026.

2 Toiminnan vaikuttavuus

Arviomme mukaan poliisilaitoksen toiminta on ollut vaikuttavaa. Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden tila alueella on hyvä ja pysynyt vähintäänkin entisellä tasolla. Poliisin häiriöindeksillä mitaten Suomen suurista kaupungeista turvallisuustaso oli Kuopiossa valtakunnan parhaalla tasolla vuonna 2025. Ilmi tulleiden rikosten määrä alueella nousi hieman, mitä osaltaan selittävät poliisin oma-aloitteisten tehtävien määrän kasvu ja yksityisellä paikalla tapahtuneiden väkivaltarikosten ilmoituskynnyksen lasku. Rikoksia saatiin selvitettyä yli 1500 kappaletta edellisvuotta enemmän. Poliisin hälytystehtävien kokonaismäärä laski vuoden aikana, mikä tukee arviota turvallisuustilanteen kehittymisestä parempaan suuntaan.

3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta

Poliisi on vuoden 2025 aikana siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun Ajanhallintaan. Kiekun ja PolStatin välinen liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei työaikatietoja ole saatavilla poliisin tulostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadinnan varmistamiseksi kaikki sellaiset tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältävät tunnusluvut on tuotettu sisäisen laskennan tuloksena v. 2025. Työaikatiedot on suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestelmälle. Tämä vaikuttaa tietojen vertailtavuuteen.

3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta

Katsomoväkivalta ja sen uhka pysyivät edelleen korkealla tasolla Kuopion palloseuran jalkapallomenestyksen myötä. Esimerkiksi playoff-ottelut UEFA konferenssiliigassa aiheuttivat jalkapallo-otteluihin joukkojenhallintatehtäviä, koska paikalla on myös ulkomalaisia kannattajia. Ottelut olivat ns. korkean riskin pelejä ja ne pelattiin Tampereella.

Suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen loputtua etenkin susia ja ilveksiä on havaittu aikaisempaa enemmän asutusten läheisyydessä. Tämä on huolestuttanut alueen asukkaita ja lisännyt merkittävästi niihin liittyviä tehtäviä.

Valvonta- ja hälytystoiminnan osalta kiireelliset hälytyspalvelut pystyttiin turvaamaan, ja vasteajat pysyivät lähes entisillä tasoillaan. Haasteita oli kuitenkin vasteajoissa joidenkin poliisilaitoksen reuna-alueilla sijaitsevan kuntien kohdalla, joskin tilanne on edellistä vuotta hieman parempi. Reuna-alueilla vuosittaisten kiireellisten hälytystehtävien kokonaismäärä on varsin vähäinen. Harva-aluevalvonnalla, monialaisella poliisitoiminnalla ja viranomaisten yhteispartioinnilla on ylläpidetty viranomaisten näkyvyyttä.

Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden tila pysyi vakaana poliisilaitoksen alueella. Itärajan sulkua on helpottanut hieman tilannetta, mutta toisaalta uusina ilmiöinä katsomoväkivalta ja suurpetotehtävien lisääntyminen edellyttivät aikaisempaa enemmän poliisin voimavarojen kohdentamista. Häiriöindeksi poliisilaitoksen alueella nousi aavistuksen. Samalla

valvontaindeksiä saatiin parannettua merkittävästi, mikä tarkoittaa sitä, että poliisi on tehnyt aikaisempaa enemmän toimenpiteitä turvallisuuden parantamiseksi.

Kiireellisten hälytystehtävien vasteaika pysyi lähes aikaisemmalla tasollaan. Poliisin palvelukyky poliisilaitoksen reuna-alueiden harva-alueille parani hieman. Valvonta- ja hälytystoimintaan käytettiin voimavaroja lähes edellisvuoden tasoa vastaavasti hieman valvonnan puolella työaikaa lisäten. Hälytystehtävien määrä poliisilaitoksen alueella pysyi lähes entisellä tasollaan, mutta oma-aloitteisia tehtäviä suoritettiin selvästi aikaisempaa enemmän. Oma-aloitteisen tehtävien määrä on nyt 51,7 % kokonaistehtävämäärästä.

Maassaolon edellytysten valvontaa tehtiin aiempaa vähemmän. Korjaavana toimenpiteenä vuodelle 2026 on sovittu, että ulkomaalaistutkinta järjestää vuoden 2026 alussa koulutusta maassaolon edellytysten valvontaan, jotta jokaisella kentällä toimivalla on riittävä osaaminen tehdä oikeaoppisesti ulkomaalaisvalvontaa. Tehostamistoimi koskettaa koko Poliisipalvelut-linjaa, koska vastaavat ulkomaalaisen maassaolon edellytyksen toimet tulee tehdä myös tutkinnallisten ja lupavalvonnallisten toimenpiteiden kohteena oleville samoin kuin tilapäistä suojelua hakeville.

Itä-Suomen poliisilaitoksella on siirrytty perustuksessa poliisilaitoksen strategian mukaisesti yhä enenevässä määrin monialaisiin toimenkuviin, jolloin poliisilla on sekä tutkinnallisia että kenttätoiminnallisia (valvonta- ja hälytystoiminta) vastuita. Itä-Suomen poliisilaitoksella on tällä hetkellä noin 70 monialaisella toimenkuvalla olevaa poliisia. Heistä noin puolet on valvonta- ja hälytystoimintasektorilla, pari liikennepoliisisektorilla ja loput rikostorjuntasektorilla. Savonlinnassa siirryttiin 1.1.2026 kokeiluluontoisesti yleispoliisimallin mukaiseen poliisitoimintaan. Toimintamalli poikkeaa hieman Ylä-Karjalan yleispoliisimallista, koska Savonlinnassa on kokoaikaisia tutkijoita ja kenttämiehiä sekä useita monialaisella toimenkuvalla olevia poliiseja, jotka tukevat tarpeen mukaan kenttätoimintaa. Järjestelyllä pystytään vastaamaan tutkinnallisiin ja kiireellisten hälytystehtävien haasteisiin. Savonlinnan toiminta-alueen toimintavalmiusaikeisiin saataneen tämän myötä parannusta.

Valvonta- ja hälytystoiminta- sekä liikennepoliisisektorilla rikosasiat on hoidettu jo useamman vuoden ajan ns. yhden kosketuksen periaatteella. Kentällä toimivat partiot on velvoitettu suorittamaan ensipartiotoiminnassa esitutkinnalliset toimenpiteet laadukkaasti ja kattavasti. Kuulustelut on velvoitettu tekemään kattavasti aina, kun se on poliisitoiminnallisesti mahdollista. Kentällä suoritettujen kuulustelujen määriä on seurattu jo useamman vuoden ajan. Rikostorjunnassa tulleen palautteen mukaan ensipartiotoiminta on pääosin toteutunut sovitun mukaisesti.

Itä-Suomen poliisilaitoksella on jokaisella kenttäjohtoalueella kenttävalvontaryhmät. Työajasta huumausainevalvontaan käytetään noin kolmannes ja loput kaksi kolmasosaa kentän perustehtäviin. Kenttävalvontaryhmät ovat sekä itsenäisesti että yhdessä paljastavien tutkintaryhmien ja huumetutkijoiden kanssa paljastaneet merkittävän määrän huumausainerikoksia. Vuoden 2025 aikana toteutettiin useita yhteisiä huumausainevalvontaiskuja, ja toimintaan osallistui myös muita PTR-viranomaisia. Yhteistyö iskujen osalta oli varsin hyvää ja toiminta suoraviivaista. Valvontaiskuilla saatiin vuoden aikana kokonaisuutena arvioiden erinomaisia tuloksia ja vastattiin kenttävalvonnan tarpeisiin sekä

saatiin avattua esitutkintoja huumausaineiden välitysorganisaatioista. Johtopäätöksenä voidaan todeta, että huumausaineiden saatavuus ja liikkuvuus on alueellisesti ja koko valtakunnassa varsin suurta. Merkillepantavaa on huumausaineorganisaatioiden linkittyminen kansainväliseen rikollisuuteen, yhä enemmän esimerkiksi ruotsalaiseen vakavaan ja järjestäytyneeseen rikollisuuteen. Edellä kuvatun kaltaisia valvontaiskuja toteutetaan tästä johtuen myös jatkossa.

Poliisilaitos on varautunut omassa toiminnassaan muuttuneen turvallisuusympäristön mukaisiin uhkiin. Yhteistyö keskeisiin sisäisiin ja ulkoihin sidosryhmiin on erinomaista. Tiiviillä yhteistyöllä saavutetaan eri toimijoille yhteinen tilannekuva. Oleellinen tieto syötettiin kattavasti poliisin tiedustelujärjestelmään (Poti), ja Poti-syötöissä Itä-Suomen poliisilaitos on edelleen valtakunnan kärkeä. Potissa olevaa tietoa osataan hyödyntää myös operatiivisessa toiminnassa.

Poliisilaitoksella toteutettiin useita varautumiseen liittyviä harjoituksia. Varautumiseen ja valmiussuunnitteluun liittyvät ohjeet on päivitetty. Päivitystyö ja harjoittelu jatkuvat myös tulevana vuonna.

Häiriöindeksi on poliisilaitosvertailussa kesnivertoa parempi sen ollessa kolmanneksi alhaisin. Sen sijaan valvontaindeksi on kesnivertoa huonompi, joskin ero muihin poliisilaitoksiin Helsinkiä lukuun ottamatta ei ole suuri. Kuopiossa häiriöindeksi on suurten kaupunkien joukossa kaikkein paras (92,7) ja valvontaindeksi Helsingin jälkeen toiseksi paras. Hyvään indeksilukuun vaikuttavat muun muassa valvonnalliset toimenpiteet sekä vähäisempi määrä yleisellä paikalla tapahtuneita vakavia väkivallantekoja.

Poliisilaitoksille on määritelty kuntakohtaiset enimmäistoimintavalmiusajat viisiportaisen riskiluokituksen mukaan. Hälytystehtävien keskimääräinen toimintavalmiusaika oli viime vuonna samalla tasolla kuin vuonna 2024. A-kiireellisyysluokan tehtävissä poliisi oli paikalla hätäkeskuksesta tehtävän saatuaan keskimäärin 13,5 minuutissa, ja B-kiireellisyysluokan tehtävissä paikalle saapumiseen kului keskimäärin 20,4 minuuttia. Itä-Suomen poliisilaitoksen alueella oli vuonna 2025 yhteensä 44 kuntaa, joista seitsemän kunnan alueella määriteltyä enimmäistoimintavalmiusaikaa ei saavutettu. Kahtena edellisenä vuonna tilanne oli hieman huonompi, koska silloin enimmäistoimintavalmiusaikoja ei saavutettu yhdeksässä kunnassa.

Itä-Suomessa seurataan viikoittain poliisipartioiden tekemiä oma-aloitteisia jalkautumisia sekä järjestyksen- ja liikenteenvalvontatehtäviä ja niiden määrät ovat pysyneet hyvinä. Esimerkiksi jalkautumisia on tehty noin 2 400 kertaa, mikä on poliisilaitosvertailussa neljänneksi eniten. Itä-Suomessa on hieman yli 300 koulua, jotka ovat maantieteellisesti hajallaan ja osa pitkien etäisyyksien päässä. Kouluille jalkauduttiin hieman alle 700 kertaa. Ainostaan muutamaan kouluun poliisipartiot eivät ole vielä jalkautuneet.

Poliisilaitoksella on jo useamman vuoden ajan seurattu poliisipartioiden tekemiä valvontatehtäviä haja-asutusalueilla, ja näiden tehtävien määrä on saatu vakiinnutettua noin sataan tehtävään viikoittain. Toteutuneilla harva-aluevalvonnan toimenpiteillä on turvattu poliisin näkyvyys myös heikomman palvelutason alueilla, lisätty turvallisuuden tunnetta sekä estetty ennalta eriasteisia rikoksia ja puututtu havaittuihin rikkomuksiin. Harva-

aluevalvonnan ja suoritettujen toimenpiteiden näkyväksi tekeminen sosiaalisen median alustoilla oli aiempien vuosien tasolla.

Itä-Suomessa poliisi hoiti viime vuonna yhteensä 40 269 A- ja B-kiireellisyysluokan hälytystehtävää. Hälytystehtäviä oli hieman vähemmän kuin vuonna 2024. Vuonna 2025 Itä-Suomessa poliisilla oli kaikkiaan 98 098 tehtävää, joista C-luokan tehtävien osuus oli 51,7%. C-luokan tehtäviin kuuluvat poliisin muille viranomaisille antamat virka-aputehtävät sekä muun muassa kiireettömät poliisipartioiden oma-aloitteiset järjestyksen- ja liikenteenvalvontatehtävät. Kokonaistehtävämäärä oli vuoden 2024 tasoa.

Erilaiset mielenterveyteen liittyvät tehtävät alkavat olla poliisissa jo arkipäivää. Poliisin tehtävissä näkyy kansalaisten ja erityisesti nuorten aikuisten lisääntynyt pahoinvointi. Tehtäväsidonnaisuusajat ovat pidentyneet A-kiireellisyysluokan tehtävissä vuodesta 2024 yhteensä noin 7 minuuttia 83,9 minuuttiin. Osasyynä kasvaneeseen tehtäväsidonnaisuusaikaan ovat lisääntyneet erilaiset kirjaamisvelvoitteet ja pidentyneet ajomatkat. Esimerkiksi Juankosken, Suonenjoen ja Kiteen toiminta-alueilla on enää harvoin hälytyspartiot, joten tehtävät hoidetaan maakunnan keskuspaikoilta.

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Valvonnan henkilötövuodet	92,9	86,9		81,3
Valvonnan kustannukset, 1000 euroa	11 282	11 409		10 673
Valvonnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-tehtävät)	115	118		109
Hälytystoiminnan henkilötövuodet	196,9	202,5		212,1
Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa	23 625	25 673		27 127
Hälytystoiminnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-hälytystehtävät) euroa	240	265	260	277

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Valvonnan tuottavuus (ABC-tehtävät / henkilötövuodet)	1 060	1 114		1 207
Hälytystoiminnan tuottavuus (ABC-hälytystehtävät / henkilötövuodet)	500	478		462

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Häiriöindeksi (2014=100)	95,6	77,9	74,0	98,8
Valvontaindeksi (2014=100)	86,1	99,5	104,0	110,2
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min	13,5	13,4	13,5	13,5
Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, min	20,1	20,3	20,0	20,4

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl	47 942	48 738	50%	50 754/ 51,7%
Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	697	1 067	900	512
Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl	98 498	96 890		98 098

3.2 Liikenneturvallisuus

Poliisihallitus on laatinut poliisille ohjausasiakirjaksi Poliisin liikennevalvonnan ja -turvallisuuden toiminta- ja kehittämissuunnitelman vuosille 2022-2030. Suunnitelmassa mainitaan liikenneturvallisuustyön keskeiset vaikuttavuuskohteet:

- 1) ajoterveys ja vireystila
- 2) alkoholi, huumeaineet ja lääkkeet
- 3) nuoret
- 4) ajotavat ja ajonopeudet
- 5) turvalaitteiden käyttäminen
- 6) tarkkaamattomuus liikenteessä
- 7) jalankulku, pyöräily ja suojatie
- 8) ammattiliikenne, kuljetusrikollisuus ja tieliikenteen harmaa talous

Edellä mainitut vaikuttavuuskohteet toimivat pitkän aikavälin linjauksina, ja niihin on keskitytty aiempaa enemmän myös valvonnassa ja siitä viestimisessä. Liikennepoliisin ja erityisesti valvonta- ja hälytystoiminnan partioiden työajan käyttämistä vaikuttavuuskoh-teisiin on lisätty.

Liikenneturvallisuustyön muihin toimiin ovat kuuluneet muun muassa lupahallinnon toimet ajokielto- ja ajoterveysasioissa, liikenneturvallisuusviestintä, liikennerikosten tutkinta, rikostorjunnan tienkäyttäjien tai ajoneuvoihin kohdistamat pakkokeinot sekä analyysitoiminta. Liikenneturvallisuustyöhön on kuulunut myös yhteistyö eri viranomaisten, kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa.

Liikennevalvonta ja liikenneturvallisuustyö ovat ennalta estävää, yhteistyöhakuista ja tietojohtoista toimintaa, joka tukee myös muita poliisin tavoitteita kuten raskaan liikenteen valvontaa.

Johtamisen merkitys tavoitteisiin pääsyssä korostuu erityisesti ryhmätasolla, jossa yleisjohtajat, kenttäjohtajat ja liikenneryhmän johtajat vastaavat poliisin toiminnasta ja resursien suuntaamisesta kansalaisten ja tienkäyttäjien parissa. Erityisesti kenttäjohtajan merkitys liikennevalvonnan organisoinnissa ja toteutumisessa on suuri.

Itä-Suomen liikenneturvallisuustyötä koordinoidaan Pohjois-Savon ELY-keskuksen (vuodesta 2026 alkaen Itä-Suomen elinvoimakeskuksen) johdolla Itä-Suomen liikenneturvallisuustyöryhmässä, jossa on edustajat poliisista, pelastuslaitokselta, Liikenneturvasta, hyvinvointialueilta ja aluehallintovirastosta. Itä-Suomen kunnat ovat mukana Itä-Suomen liikenneturvallisuustoimija -hankkeessa, jonka tavoitteena on pitää ruohonjuuritason liikenneturvallisuustyö aktiivisena kunnissa. Liikenneturvallisuustoimija ja Liikenneturva olivat vuonna 2025 mukana kaikkien Itä-Suomen kuntien liikenneturvallisuusryhmissä, lukuun ottamatta yhtä kuntaa, jossa toimintaa viriteltiin tulevaa vuotta varten. Lisäksi liikenneturvallisuustoimija ja Liikenneturva avustivat kuntia viestinnän sekä erilaisten kampanjoiden ja tapahtumien suunnittelussa ja toteutuksessa.

Yleisesti ottaen erilaisten mopomiittien ja muiden kokoontumisajojen määrä on edelleen kasvanut, niihin osallistuu aiempaa enemmän eri-ikäisiä ihmisiä ja niissä näkyy aiempaa monipuolisempaa kalustoa. Tapahtumiin saavutaan myös kaukaa perävaunujen kanssa ja esimerkiksi tieliikenteeseen sopimattomilla moottoripyörillä. Poliisilaitoksen alueen tapahtumissa ovat viime aikoina huomiota herättäneet vanhemmat henkilöt, jotka ovat saapuneet tapahtumiin tekemään liikennerikoksia.

Erilaisia tapahtumia järjestetään samanaikaisesti eri paikoissa, mikä vaikeuttaa valvonnan järjestämistä. Tapahtumille on myös tyypillistä letkassa siirtyminen toiseen paikkaan, mikä aiheuttaa haittaa muulle liikenteelle. Suurin osa poliisilaitoksista raportoi siirtymien sujuneen kuitenkin pääasiassa häiriöttä. Itä-Suomen poliisilaitoksen havaintojen mukaan isompia häiriöitä tapahtuu varsinaisen tapahtuman päätyttyä sekä erikseen sovituille paikoilla, jonne kokoonnutaan pienemmällä porukalla.

Liikennevalvonta- ja liikenneturvallisuusindeksit ovat poliisilaitoksen tasolla hyvät suhteissa aikaisempiin vuosiin. Tosin liikennerikosindeksissä jäätiin hieman tavoitteesta.

Poliisin tietoon tulleiden liikennerikosten määrä nousi hieman ollen lähes samalla tasolla kuin vuonna 2024. Vuonna 2025 niitä oli Itä-Suomessa 13 052 tapausta (vuonna 2024 12 591).

Viiden vuoden tarkastelujaksolla liikennekuolemien määrä on vaihdellut vuosittain, ja vuonna 2025 ylitettiin pitkän aikavälin keskiarvo selvästi. Liikennekuolemien määrä kasvoi yhdeksällä. Itä-Suomessa menehtyi alustavien tietojen mukaan vuonna 2025 yhteensä 34 henkilöä. Kuolleiden määrä kasvoi yhdeksällä edellisvuoteen verrattuna. Myös vuonna 2024 kuoli viisi enemmän kuin sitä edellisenä vuonna, mikä kertoo huonosta kehityksestä Itä-Suomessa.

Etelä-Savossa liikenteessä kuoli 9 henkilöä, 3 vähemmän kuin vuonna 2024 ja saman verran kuin vuonna 2023. Taustatekijöinä nousivat esiin erityisesti havaintovirheet, päihitymys ja ajoterveys.

Pohjois-Savossa liikennekuolemia tapahtui 12, kaksi enemmän kuin edellisenä vuonna. Pohjois-Savon liikennekuolemista korostuivat ajoterveys ja liian suuret ajonopeudet.

Pohjois-Karjalassa liikennekuolemien määrä kasvoi merkittävästi. Kuolemia tapahtui 13, mikä on kymmenen enemmän kuin edellisenä vuonna. Pohjois-Karjalan liikennekuolemien taustatekijöinä korostuivat liian suuret ajonopeudet yhdistettynä päihteiden käyttöön, ajoterveys ja ajoneuvon hallinnan menetys.

Itä-Suomen liikennekuolemien taustatekijänä vuonna 2025 erottuvat erityisesti ajoterveys, joka oli syynä 12 tapauksessa 28:sta. Perinteiset tekijät, kuten alkoholi, olivat mukana vain neljässä tapauksessa, ja ajonopeus oli syynä viidessä tapauksessa.

Itä-Suomen liikennekuolemat tapahtuivat useimmiten henkilö- tai pakettiautoissa. Näiden ohella kuusi kevyen liikenteen kulkijaa menehtyi onnettomuuksissa, ja menehtyneistä yksi oli sähköpotkulautailija. Lisäksi oli yksi traktorionnettomuus, yksi mönkijäonnettomuus, yksi rautatietasoristeysonnettomuus sekä yksi moottoripyöräilijän kuolema hirvieläinonnettomuudessa.

Osallisten ikäjakauma ei nostanut esiin erityistä riskiryhmää vuonna 2025. Kuljettajien ikä vaihteli 17-vuotiaista aina 85-vuotiaisiin. Onnettomuuksien taustatiedot perustuvat poliisin kirjaamiin onnettomuustietoihin ja OTI:n (Onnettomuustietoinstituutti) aineistoon tutkijalautakuntien selvityksistä.

Loukkaantuneita oli Tilastokeskuksen mukaan marraskuun loppuun mennessä 332. Alustavien tietojen perusteella loukkaantuneiden määrä on 8 enemmän kuin edellisenä vuonna vastaavaan aikaan.

Etelä-Savossa liikenteessä loukkaantuneiden määrä väheni kuudella verrattuna edelliseen vuoteen. Eniten loukkaantuneiden määrä väheni Mikkeliissä, jossa laskua oli 5 loukkaantuneen verran ja Mäntyharjulla, jossa laskua oli 4 loukkaantuneen verran. Määrä kasvoi eniten Pieksämäellä, neljällä loukkaantuneella.

Pohjois-Savossa loukkaantuneiden määrä kasvoi 26 loukkaantuneella. Eniten kasvua oli Leppävirralla ja Siilinjärvellä, molemmissa 10 loukkaantuneen verran.

Pohjois-Karjalassa loukkaantuneiden määrä väheni 12:lla. Eniten muutosta tapahtui Joensuussa, jossa loukkaantuneiden määrä väheni 15 loukkaantuneen verran.

Liikennemäärät jatkavat kasvuaan maanteillä. Kasvua oli vuonna 2025 noin 1,8 % edellisvuodesta, mikä kertoo melko maltillisesta kehityksestä.

Rattijuopumusten määrä on edelleen laskussa. Itä-Suomessa rattijuopumuksia oli vuonna 2025 yhteensä 1 569, joka on noin sata tapausta vähemmän edellisvuoteen verrattuna. Törkeitä rattijuopumuksia oli 711 ja "tavallisia" rattijuopumuksia 858. Itä-Suomen poliisilaitoksen alueella alkoholi oli edelleen yleisin päihde rattijuopumuksissa, noin 66 %:ssa tapauksista.

Liikennerikosten määrä vuonna 2025 kasvoi 554 tapauksella ja oli yhteensä 11 485 tapausta. Törkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamisten määrä kasvoi 417:sta 525:een. Kulkuneuvon kuljettaminen oikeudetta (kortitta-ajot) laski muutamalla kymmenellä tapauksella ollen 1 963.

Poliisin liikenteen valvontaan käyttämä työaika on laskenut noin neljä prosenttia edellisvuodesta. Raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika laski noin 6 prosenttia. Valvonta- ja hälytystoimintasektorin ylityöpaineen vähentämiseksi poliisipalvelut-linja kohdensi kenttävalvontaryhmän ja liikennepoliisin voimavaroja tukemaan valvonta- ja hälytystoimintaa.

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikenneturvallisuuden henkilötyövuodet	43,5	42,8		37,0
Liikenneturvallisuuden laskennalliset kustannukset (1 000 euroa)		5 310	5 310	5 018

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaattivalvontaa (liikennerikokset / htv)	314	346		389
Liikennevalvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	3 070	3 821	3 150	4 426
Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	596	592	600	535

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvontaindeksi (2015=100)	112,6	121,9	120,0	128,3
Liikennerikosindeksi (2015=100)	90,2	89,3	90,0	91,7

Taulukko 8. Liikenneturvallisuuden suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	40,0	37,8	45,0	36,3
Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	5,07	5,15		4,84
Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvontatunnit	1 122	1 594	3 000	1 741
Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, tapausten määrä	469	414	450	521
Kuolemaan johtaneet liikenneonnettomuudet, määrä	16	19	14	21
Tieliikenteessä kuolleet	22	23		30
Henkilövahinkoon johtaneet liikenneonnettomuudet, määrä	264	169		275
Tieliikenteessä loukkaantuneet (ml. vakavasti loukkaantuneet)	350	345		375
Rattijuopumusrikosten määrä (tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen)	1 660	1 544	1 800	1 487
Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl	771	819	950	788

3.3 Rikostorjunta

Poliisin tietoon tulleiden rikoslakirikosten määrä on Itä-Suomessa pysytellyt viime vuosina noin 45 000 rikosasian tasolla. Vuonna 2025 kasvu edelliseen vuoteen oli vajaat 600 tapausta (1,3%). Rikoksia selvitettiin kuitenkin edellisvuotta enemmän. Rikoslajitarkastelussa voidaan todeta, että väkivaltarikosten määrä lisääntyi kokonaisuudessaan hiukan yli neljä prosenttia. Lisäystä oli nimenomaan yksityisellä paikalla tapahtuneissa väkivallanteoissa. Trendiä ilmentävät myös perheväkivaltailmoitukset, jotka lähes

kaksinkertaistuivat edelliseen vuoteen verrattuna. Myös henkirikosten määrä oli vuonna poikkeuksellisen suuri, 18 tapausta, kun edellisvuonna tapauksia oli vain 7.

Määrällisesti rikoslakirikokset painottuivat edelleen eniten omaisuusrikoksiin, joita kirjattiin yli 20 000. Omaisuusrikoksista neljännes oli erilaisia petoksia, jotka kokonaisuutena vähenivät, mutta joita edelleen lukumääräisesti oli paljon, yli 5000 tapausta. Tyyppipetoksia olivat erilaisilla internetin markkina-alustoilla tapahtuneet huijaukset sekä eri tavoilla asianomistajan pankkitileihin tai luottokortteihin kohdistuneet petokset, joissa menetetyt rahamäärät olivat huomattavia.

Varsinaisia uusia rikosilmiöitä ei Itä-Suomen poliisilaitoksen tietoon tullut. Etelä-Suomeen painottunut katujengityyppinen liikehdintä ei edelleenkään ole saanut jalansijaa Itä-Suomessa. Alle 18-vuotiaiden tekemäksi epäillyt vakavat rikokset (rangaistusmaksimi vähintään 4 vuotta vankeutta) vähenivät 40 tapauksella. Huumausaineiden kaupustelu nuorille näyttää siirtyneen pimeän verkon markkinoille. Poliisitoiminnalla on saatu sieltä paljastettua myös alle 18-vuotiaita huumeiden myyjiä.

Poliisilaitos paransi edelliseen vuoteen verrattuna poliisin tietoon tulleiden rikoslakirikosten selvitystasoa. Selvitysprosentti oli hiukan yli 51, kun vuonna 2024 selvitysprosentti oli 49,1. Sen sijaan toinen keskeinen indikaattori, keskimääräinen tutkinta-aika, liikahti reilun viikon verran huonompaan suuntaan, 252 vuorokauteen. Poliisilaitoksen haasteena olivat edelleen sekä avoimien rikosasioiden kokonaismäärä, että yli 540 vuorokautta vanhojen rikosasioiden varanto. Rikoshyötyä saatiin poliisin haltuun vajaan puolitoista miljoonaa euroa, selkeästi enemmän kuin edellisvuonna. Merkille pantavaa oli, että onnistuminen rikoshyödyn pois ottamisessa jakautui aiempaa enemmän usealle rikostutkintasektorin tutkintaryhmälle.

Rikostorjunnassa ja -tutkinnassa toteutettiin tietojohtoista poliisitoimintaa. Rikostiedustelu- ja analyysi -toiminto (ATI) tuotti tehokkaasti koko sektorille tutkintaa tukevaa rikostietoa, jota hyödynnettiin vakiintuneissa palaverirakenteissa ja toiminnan suuntaamisessa. ATI-toiminto avusti tutkintaryhmiä käyttämään tehokkaammin tutkinnan tiedonhallinnan ja tilannekuvan ylläpitämiseen liittyviä järjestelmiä.

Rikostorjunnan- ja tutkinnan toiminnallisista osa-alueista mainittakoon, että poliisilaitoksessa toteutettiin vakiintuneen toimintamallin mukaista moniviranomaisyhteistyössä tehtyä ennalta estävää erityistoimintaa seitsemällä poliisiasemalla. Toiminnan painopisteet olivat Ankkuri- ja koulupoliisitoiminnassa. Viimeksi mainittua toteutettiin Poliisihallituksen linjauksen mukaisesti kenttäjohtoalueittain päällystövastaavan ja valittujen yhdyshenkilöiden koordinoimana sekä poliisipartioiden koulukäynneillä. Partiot vierailivat lähes kaikissa poliisilaitoksen alueen kouluissa. Koulupoliisitoimintaa tullaan jatkamaan ja kehittämään myös tulevana vuonna. Poliisilaitoksessa käynnistettiin suunnittelu lapsiin kohdistuvien ja lasten tekemien rikosten torjunnan ja tutkinnan tehostamiseksi erityisesti rikoslain 3-luvun 11§:n mukaisissa kiireellisesti hoidettavissa asioissa.

Edellisenä vuonna perustettu tietoverkkorikosten tutkintatoiminto osallistui paitsi oman poliisilaitoksen myös valtakunnallisiin ja petosrikostutkintahankkeisiin. Poliisilaitoksen tiedottaminen tietoverkkorikosasioista oli läpi vuoden aktiivista. Erilaisista rikosilmiöistä

tiedottamista ennalta estävässä tarkoituksessa jatkettiin muutoinkin tulostavoitteiden mukaisesti.

Huumausainerikostutkintaa jatkettiin valitun strategiamme mukaisesti sekä paljastavan tutkinnan omilla kohdevalinnoilla että yhteistyöllä paljastavan tutkinnan, perustutkinnan ja kenttävalvontaresurssin kesken. Poliisilaitoksen yksi keskeinen linjaus vahvistaa ja toteuttaa yhteistä tekemistä yli ryhmä- ja sektorirajojen eteni myös tämältyyppisellä toiminnalla.

Poliisilaitoksen ulkomaalaistutkintaryhmä koordinoi ja toteutti tehtävänsä mukaisesti ulkomaalaislain mukaisia toimenpiteitä. Niistä keskeisimpänä mainittakoon tilapäistä suojelua hakevien henkilöiden vastaanottotoiminnon järjestäminen yhteistyössä muun henkilöstön kanssa, maassaoledellytysten selvittäminen sekä maasta poistamisten valmistelutoimet ja niiden toteuttaminen. Poliisilaitoksen maastapoistosuunnitelma päivitettiin vastaamaan nykyistä tilannekuvaa, ja laittomasti maassa oleskelevien henkilöiden maastapoistamista tehostettiin. Vuonna 2025 Itä-Suomen poliisilaitos toteutti yli 30 % enemmän maastapoistamistehtäviä vuoteen 2024 verrattuna.

Edellä kuvattuihin tuloslukuihin ja erityisesti tutkinta-ajan pituuteen vaikuttivat olennaisesti sekä tutkinnalliset resurssit että erityisesti päivittäis- ja pitkäkestoisissa tutkintaryhmissä suuri avointen rikosasioiden kokonaisvaranto. Tästä syystä poliisilaitoksessa jatkettiin toimintaohjelmassa linjatun tavoitteen mukaista kehittämistyötä. Vuoden aikana käynnistetyistä toimenpiteistä mainittakoon Joensuun ja Kuopion pikatutkintatoimintojen ja Mikkelin tutkintaryhmäkokeilun vakiinnuttaminen, päätös lapsirikostutkintatoiminnon uudelleen organisoimisesta sekä pikatutkintatoiminnon perustamisesta myös Mikkelin tutkintavastuualueelle. Alueellisen tutkinnan vahvistamiseen liittyen tehtiin myös loppuvuonna päätös paljastavan tutkinnan sekä esikäsittelytoiminnan siirtämisestä vuoden kokeilun ajaksi alueellisiin rikostutkinnan yksiköihin. Vuoden aikana toteutettiin myös juttuvarannon vähentämiseen tähtäävä hanke, johon rekrytoitiin erillinen tutkintahenkilöstö. Hanketta jatkettaneen vielä vuoden 2026 puolella.

Edellä mainittujen toimenpiteiden vaikutus näkyy selvitettyjen juttujen määrän lisääntymisenä ja avoimien juttujen määrän kasvun taittumisena. Perustutkinnan suuri juttuvaranto ja sen merkittävä vähentäminen vaativat kuitenkin edelleen rekrytointi-, resurssinsuuntaamis- ja muita toimenpiteitä, joita jatketaan tulevana vuosina. Toimintaohjelman suunnittelutyöhön liittyen tutkinnan esimiestyöskentely ja seurantajärjestelmien parantaminen ovat myös kehitystyön kohteena.

Taulukko 9. Rikostorjunnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikostorjunnan henkilötyövuodet	295,1	321,2		336,6
Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa	34 616	37 858		38 796

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikostorjunnan taloudellisuus (kustannukset / selvitetty rikoslakirikokset)	1 306	1 354		1 317

Taulukko 10. Rikostorjunnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikostorjunnan tuottavuus (selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet)	90	87		87,5

Taulukko 11. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikenne rikokset), prosenttia, vähintään	45,5	49,1	50,0	50,6
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikenne rikokset), keskiarvo, vrk	232	242	190	252
Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään	39,2	41,6	40,0	44,1
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten (kaikki) selvitystaso (%)	57,5	61,9		67,3
Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, vrk, enintään	699	816	450	1 033
Lapsiin kohdistuvat kiireelliset esitutkinnot -tutkinta-aika	275	298		320

Taulukko 12. Rikostorjunnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Rikoslakirikosten määrä, enintään	44 647	44 693		45 669
Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä	26 503	27 940	28 500	29 462
Päätettyjen talousrikosten määrä	80	128	150	111
Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl	15 801	16 280	14 500	15 965

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä	314	343	250	410
Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikokset, määrä	53	93	70	61
Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	0,13	0,5	0,8	0,16
Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa (netto), milj. euroa	0,04	0,01	0,10	0,08
Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), milj. euroa	0,23	0,31	0,20	0,15
Haltuun saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa (netto), milj. euroa	1,13	0,94		0,94
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä (kpl)	3 695	3 797		4 051
Ryöstörikosten määrä (kaikki)	200	182		161
Nuorisorikollisuus (nuorten tekemien rikosten kokonaismäärä)	6 889	6 633		6 748
Nuorten tekemien pahoinpitelyrikosten määrä	657	750		813
Nuorten tekemien ryöstörikosten määrä	57	46		30
Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitutkinta	1 744	1 969		1 938
Ankkuritoiminnan asiakastapaamiset, lkm	1 007	1 227		1 082
Rasistiset ja muut viharikokset, kpl	152	165	100	172
Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä	14	1	15	3

3.4 Lupahallinto ja muu asiointi

Ajo-oikeuteen liittyvistä päätöksistä ei ole saatavissa valitettavasti edelleenkaan luotettavaa tietoa Traficom (Liikenteen ja viestinnän lupa-, rekisteri- ja valvontaviranomainen) ylläpitämistä järjestelmistä. Poliisilaitosten kirjaamat ajo-oikeusasiat eivät siirry kattavasti tilastoihin, vaan osa näistä jää kokonaan tilastojen ulkopuolelle.

Käsiteltyjen ajo-oikeusasioiden kokonaismäärä oli vuonna 2025 poliisin käytössä olevien tietojen mukaan noin 9 400. Näistä asioista suurin osa on rikos- ja terveystieteellisiä

ajokieltopäätöksiä, joita oli käsittelyssä noin 6 000. Määrät ovat pysyneet edellisiin vuosiin verrattuna samalla tasolla 9 000-10 000 välillä.

Työmäärän tasapuolista jakaantumista ajatellen lupavalvonnassa kehitettiin ”työnjohtotaulukko”, jonka avulla ajo-oikeusasiat jaetaan henkilöstölle toimenkuvat huomioiden tasapuolisesti ratkaistaviksi. Työnjohtotaulukkoon syötetään mm. henkilön poistumat sekä toimenkuvan mukainen prosenttiosuus ajo-oikeusasioista. Ajo-oikeusasioihin on odotettavissa kasvua ajoterveyteen liittyvän uuden ohjeistuksen myötä sekä suurten ikäpolvien ikääntymisten myötä.

Lupavalvonnassa tehtiin vuonna 2025 yhteensä 1 231 aselupiin liittyvää seuraamuspäätöstä (aseiden väliaikaiset haltuunottopäätökset, aselupien peruuttamiset tai luvanhaltijalle annettavat varoitukset). Vuonna 2024 päätöksiä oli 1 481. Toimenpiteiden perusteina olivat mm. omaa tai toisen turvallisuutta vaarantava käyttäytyminen, syyllistyminen esim. törkeään rattijuopumukseen, pahoinpitelyyn, metsästysrikokseen tai terveydentilan heikentyminen. Aseisiin liittyvissä seuraamuspäätöksissä oli ensimmäistä kertaa laskua nousun sijaan edeltävän 4-5 vuoden sisällä. Nuhteettomuusseuranta on ollut jo useamman vuoden tehokasta, mikä on voinut olla vaikuttamassa tämän vuoden tulokseen. Lisäksi lupavalvonnassa on pyritty selkeyttämään prosessia ja päällekkäistä työtä, mm. ottamalla asia suoraan peruutusharkintaan ilman väliaikaista toimenpidettä.

Turva-alan lupiin kohdistuneita seuraamuspäätöksiä tehtiin vuonna 2025 yhteensä 38, vastaava määrä kuin vuonna 2024. Ne jakaantuivat seuraavasti: viisi vartijan luvan peruuttamista, 16 järjestyksenvälvojan luvan peruuttamista, 14 turvasuojaajan luvan peruuttamista. Vartijalle annettiin varoitus yhdessä tapauksessa ja järjestyksenvälvojalta kahdessa. Nuhteettomuusseuranta turva-alan lupiin liittyen on ollut vastaavaa jo useamman vuoden ajan ja seuraamuspäätökset ovat pysyneet samalla tasolla.

Lupapalveluyksikössä vuoden 2025 yhtenä tärkeimpänä tavoitteena oli lisätä ajanvarausasiakkaiden määrää Poliisihallituksen asettaman valtakunnallisen tavoitteen mukaisesti. Tämän tavoitteen toteutumiseksi poliisilaitos aloitti 1.4.2025 kokeilun vuoronumeroasioinnin rajoittamisesta aamupäivällä tapahtuvaan asiointiin Joensuun ja Mikkelin poliisiasemilla. Savonlinnan poliisiasemalla aloitettiin vastaava kokeilu 1.8.2025. Lisäksi Nurmeksien poliisiasemalla varattiin yksi päivä viikosta vain ajanvarauksen kautta tapahtuvalle asiointille.

Kokeilujen tuloksena ajanvarausasioinnin osuutta käyntiasioinnista saatiin kasvatettua edellisen vuoden 38 %:sta 50 %:iin, minkä lisäksi muutoksella vuoronumeroasiointiin lisättiin henkilöstön hyvinvointia työn paremman hallittavuuden kautta. Kokeilun positiivisista tuloksista johtuen vuoden 2025 lopulla päätettiin saattaa palveluajat kokeilun kohteena olleilla asemilla toistaiseksi voimassa oleviksi, minkä lisäksi vastaavat palveluajat otettiin vuoden 2026 alusta käyttöön lisälmen poliisiasemalla.

Vuoden 2025 aikana poliisilaitoksella myönnettiin yhteensä 96 073 lupaa, mikä oli liki kolmannes vähemmän kuin edellisenä vuonna. Valtaosa myönnettyistä luvista oli matkustusasiakirjoja (83 700). Passeja myönnettiin 45 200 eli yli kolmannes edellisvuotta

vähemmän, kun taas henkilökortteja myönnettiin 38 500, neljännes edellistä vuotta vähemmän.

Aselupien määrässä on niin ikään maltillista laskua edellisiin vuosiin verrattuna, mutta Itä-Suomessa käsiteltiin siitä huolimatta noin 8 760 aselupaa. Itä-Suomessa asuu runsaasti metsästäjiä, ja aselupien hakijoiden määrään vaikuttaa myös runsas reserviläistointia ja reserviläisammuntaa harrastavien määrä.

Hieman yli 63 % aseluvista tuli Itä-Suomessa vireille vuonna 2024 käyttöön otetun sähköisen asiointijärjestelmän kautta. Vaikka järjestelmään liittyvää ohjeistusta on tarkennettu, huomattavassa osassa hakemuksia on ollut täydennystarpeita, mikä on lisännyt hakemusten käsittelyyn käytettävän työn määrää. Aselupa-asioiden sähköisen käsittelyjärjestelmän (Lipas) käyttöönotto ei ole edennyt, eikä siten ole tarjonnut sähköisten hakemusten käsittelyyn tukea.

Erilaisia yleisötapauksia järjestettiin aiempaa hieman enemmän. Turva-alan lupamäärät laskivat edellisestä vuodesta ja niitä käsiteltiin hieman yli 1 500.

Kehittämällä sähköistä asiointia ja vapauttamalla resursseja ajanvarausasiointiin olemme parantaneet asiakkaiden palvelukykyä. Lisäksi erilaisia lupapalvelusektorin prosesseja on nopeutettu ja tätä kautta on saatu aikaan myös säästöjä.

Taulukko 13. Lupahallinnon taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Lupahallinto, maksullinen htv	37,5	38,1	37,5	37,5
Lupahallinto, maksuton htv	26,8	30,2	30,5	28,0
Lupahallinnon kustannukset (maksullinen), 1000 euroa	8 289	8 935		8 335
Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset / poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat)	65	65		87
Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia	108,08	111,16		103,42

Taulukko 14. Lupahallinnon tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika)	3 390	3 604		2 593
Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv)	377	382		375

Taulukko 15. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Sähköisen asioinnin käyttöaste %	64,9	69,3	73,0	66,0
Ajanvarauksen käyttöaste matkustusasiakirjoissa (varausten lkm / asiakaskäyntimäärä), %			70,0	50,0
Ajanvarausaikojen lukumäärä matkustusasiakirjoissa			42 100	40 347

Taulukko 16. Lupahallinnon suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit)	113 577	124 206	78 100	83 687
Turvallisuusalan luvat	1 768	1 756	1 710	1 519
Aseluvat	9 736	9 434	9 220	8 756
Muut luvat	2 019	1 993	1 860	2 111
Poliisin myöntämät luvat yhteensä, kpl	127 100	137 389	90 890	96 073
Aseiden hallussapitoon kohdistuvat peruutukset, varoitukset ja haltuunottopäätökset	1 693	1 786		1 468
Ajo-oikeuspäätökset	9 008	9 743		9 433
Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoitukset	19	19		18
Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset	13	7		6
Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä)	10 733	11 555		10 925

3.5 Yhteiset palvelut

Itä-Suomen poliisilaitos on tuonut poliisin valtakunnallisen viestintäkalenterin teemat osaksi laitoksen omaa viestintäkalenteria. Valtakunnallinen viestintäkalenteri käsiteltiin viestintäpäällikkökokouksissa kuukausittain ja laitoksen omaa viestintäkalenteria on päivitetty ja seurattu viestintätiimissä viikoittain. Teemoista on viestitty poliisihallituksen ohjeistuksen mukaisesti ja valtakunnallisia aineistoja hyödyntäen. Lisäksi teemojen viestintää on rikastettu alueellisella tiedolla asiakokonaisuuden toteutumisesta Itä-Suomessa. Osa yhteisistä teemoista on vastuutettu yhdelle laitokselle valmisteltavaksi, myös näiden

osalta olemme tuottaneet sovitut materiaalit valtakunnalliseen käyttöön ja hoitaneet viestinnän omalla alueellamme.

Poliisilaitos on ollut aktiivinen poliisin valmiussuunnittelu- ja varautumistyössä osallistumalla muun muassa valtakunnalliseen valmius- ja varautumistyöryhmätyöskentelyyn sekä valmiussuunnittelun kehittämistyöhön. Kyvykkyyttä torjua yhteiskunnan kannalta haitallisia uhkia, ilmiöitä ja rikoksia on kehitetty prosesseja tarkastelemalla, suunnittelemalla ja harjoittelemalla.

Valmiustoimikunnan, valmiusfoorumien, valmiusjohtoryhmän sekä valmiussihteeristön toimintaan sekä paikallisiin valmiusryhmiin osallistuttiin aktiivisesti. Lisäksi osallistuimme muun muassa sidosryhmien harjoitustoimintaan. Sidosryhmätoimintaa tehdään aktiivisesti useammalla eri tasolla.

Poliisilaitos on tehostanut yhteistyötä ja varmistanut ajantasaiset suunnitelmat alueellisesti keskeisen kriittisen infrastruktuurin toimijoiden kanssa. Alueellisiin harjoituksiin osallistuttiin yhteistyössä sovitun mukaisesti, mistä esimerkkinä ovat paikallispuolustus-harjoitukset. Poliisilaitoksessa on käyty läpi alueellisesti tarvittavat suunnitelmat, joiden mukaan on myös harjoiteltu vuosien aikana.

Tilannekuvan ja havaintojen tuottamisen merkitystä on tuotu esille säännöllisesti. Tehtyjä havaintoja on seurattu poliisilaitoksessa aktiivisesti eri tasoilla. Viranomaisten yhteiset tilannekuvajärjestelmät ovat toimineet hyvin, ja niitä on kehitetty vuoden aikana.

Kriittisistä kohteista tietoisuuden lisäämistä ja käytettävyyttä on kehitetty muun muassa viranomaisyhteistyössä. Henkilöstölle on pidetty kriittisiin kohteisiin liittyvää koulutusta. POTI-syöttöjen määriä seurataan säännöllisesti sekä niitä käsitellään aktiivisesti aihealuiden työryhmissä.

Organisaatioturvallisuuden ja varautumisen harjoittelua, testausta ja kehittämistä on jatkettu kuluvana vuonna erillisen suunnitelman mukaisesti. Poikkeamista raportointia on korostetusti tuotu poliisiyksikössä esille vuoden aikana. Turvallisuushavainnoista ja poikkeamista raportointiin liittyvä koulutus järjestettiin tammikuussa.

Poliisin yhteisen organisointimallin avulla poliisin riskienhallinta on tarkoitus sisällyttää entistä tiiviimmin poliisiyksikön johtamisjärjestelmiin, tavoitteisiin ja toimintoihin. Toteutukseen tämä edellyttää riskien ja niistä tehtyjen päätösten säännöllistä käsittelyä ja toteutumisen seurantaa osana johtoryhmätyöskentelyä. Lisäksi tämä edellyttää vahvistettujen nimittäjäriski- tai muiden keskeisten riskien hallintatoimenpiteiden toimeenpanoa sektori- ja linjajohdon sekä muiden esimiesten ohjauksessa päätöksissä määritettyjen vastuiden ja työjärjestyksen tätä tarkempien vastuumääritysten mukaisesti. Itä-Suomen poliisilaitoksessa riskienhallintatyötä on toteutettu riskienhallintamääräyksen mukaisesti eri riskilajiryhmien työskentelynä.

Vuoden 2025 aikana riskienhallintavastaavan tehtävää on hoitanut turvallisuuspäällikkö, joka vastaa poliisiyksikön päällikön määrittämällä tavalla poliisiyksikön riskienhallinnasta sekä riskienhallintavastaavalle määrätyistä tehtävistä Poliisihallituksen linjausten mukaisesti.

Riskilajiryhmät ovat kokoontuneet riskilajiryhmänjohtajien johdolla riskienarviointityöhön useamman kerran vuoden aikana. Riskienhallintaa on myös käsitelty johtoryhmässä kolme kertaa vuoden aikana. Helmikuussa ja syyskuussa on ollut riskienhallinnan tilannekatsaukset ja joulukuussa on käsitelty poliisilaitoksen kriittiset ja merkittävät riskit sekä niiden perusteella arvioidut poliisilaitoksen riskienhallinnan painopisteet.

Riskienhallintamääräyksen jalkauttamista tulee jatkaa ja kohdentaa se tarkemmin keskeisiin riskienhallintaa toteuttaviin kohderyhmiin. Jalkauttamisessa tulee huomioida Lumi-havaintoilmoitusten tekemisen ohjeistaminen. Riskienhallinnan verkkokurssi tulee suorittaa kaikkien riskienhallintatyötä järjestelmällisesti tekevien henkilöiden.

Huomioiden perusteella järjestettiin koulutusta riskienhallintamääräyksestä tammikuun 2025 aikana. Riskienhallinnan verkkokoulutus ohjeistettiin myös suoritettavaksi kaikkien riskienhallintatyössä mukana olevien osalta.

Riskienhallinnan havaintojärjestelmän ilmoituksia seurattiin aktiivisesti ja toteutettiin toimenpiteitä. Riskienhallintatyö on jatkuvaa. Riskejä arvioidaan ympärivuotisesti osana jokapäiväistä työtä sekä järjestelmällisesti riskilajiryhmätyöskentelyn kautta vähintään vuosittain ja aina tarvittaessa.

Itä-Suomen poliisilaitoksen pääpoliisiasemalle keskitetty työvuorosuunnittelu on ottanut Kieku ajanhallinnan uudet toiminnot täysimääräisesti käyttöön. Suunnitteluryhmä osallistui valtakunnalliseen Kieku ajanhallinnan koulutukseen Poliisiammattikorkeakoulussa.

Työvuorojen suunnittelussa on otettu huomioon poliisitoiminnan operatiiviset tarpeet, poliisilaitoksen linjaukset ja talous. Itä-Suomen poliisilaitoksessa kehitetty haitta- ja ylityöseurantatyökalu on edesauttanut tavoitteiden saavuttamista. Haitta- ja ylityökustannukset jäivät vuonna 2025 noin 150 000 euroa alle budjetoidun. Vaikka talous otettiin entistä enemmän huomioon jo työvuorojen suunnitteluvaiheessa ja budjetti alitettiin, poliisilaitoksen tulokset ovat olleet hyviä.

Poliisilaitos jatkoi oman toimintaohjelmansa edistämistä. Erityisenä painopisteenä oli rikostutinnan läpivirtauksen parantaminen. Vuoden aikana vakainaistettiin Joensuun ja Kuopion pikatutkintakokeilut sekä samalla päätettiin käynnistää vastaava toiminto myös Mikkelissä. Edelleen päätettiin alueellisen rikostutinnan vahvistamista tukevista toimista, jotka käynnistetään vuoden kokeiluina. Tähän liittyen paljastavan rikostutinnan ryhmät siirrettiin hallinnollisesti alueellisen rikostutinnan yksikönjohtajan alaisuuteen. Vastaava kokeilu toteutetaan myös esikäsittelyn alueellisesti sijoitettujen ryhmien osalta.

Hallitusohjelman mukaisesti voimavarat ja niiden lisäykset on kohdennettu operatiivisiin tehtäviin. Tukitehtävien resursointia ei ole lisätty.

Poliisilaitoksen toiminta on ollut eettisesti kestävällä pohjalla ja arvojen mukaista. Korruptiota tai muuten epäasiallista taloudellista menettelyä ei ole toiminnassa havaittu.

Poliisin uusi strategia on huomioitu toiminnan suunnittelussa ja sitä on jalkautettu henkilöstölle mm. koulutustilaisuuksien yhteydessä.

3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus oli 103,42 %, muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus 124,95 % ja liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus 141,86 %. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuus laski edellisestä vuodesta 8,45 %.

Taulukko 17. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Maksullinen toiminta	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	5 866 085	6 245 021	5 423 768
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	5 866 085	6 245 021	5 423 768
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	94 388	54 035	54 780
Henkilöstökustannukset	2 297 486	2 240 630	2 227 292
Vuokrat	400 407	372 776	329 497
Palvelujen ostot	1 035 661	1 141 822	856 667
Muut erilliskustannukset	37 536	34 147	34 693
Erilliskustannukset yhteensä	3 865 479	3 843 410	3 502 928
Tukitoimintojen kustannukset	571 459	595 596	476 711
Poistot	11 545	40 445	195 120
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	1 010 792	1 098 172	1 067 680
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 593 797	1 734 213	1 739 512
Kokonaiskustannukset yhteensä	5 459 275	5 577 623	5 242 440

Maksullinen toiminta	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	406 810	667 398	181 328
Kustannusvastaavuusprosentti	107,45	111,97	103,46
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	0	0	0
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Taulukko 18. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Lupasuoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	5 748 317	6 230 106	5 414 662
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	5 748 317	6 230 106	5 414 662
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	90 950	53 841	5 4612
Henkilöstökustannukset	2 216 842	2 235 632	2 223 309
Vuokrat	389 544	372 126	328 992
Palvelujen ostot	1 029 049	1 141 395	856 334
Muut erilliskustannukset	35 815	34 051	34 610
Erilliskustannukset yhteensä	3 762 200	3 837 045	3 497 857

Lupasuoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tukitoimintojen kustannukset	555 453	595 016	475 973
Poistot	11 545	40 445	195 120
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	989 266	1 096 681	1 066 531
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 556 265	1 732 143	1 737 624
Kokonaiskustannukset yhteensä	5 318 465	5 569 188	5 235 481
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	429 852	660 917	179 181
Kustannusvastaavuusprosentti	108,08	111,87	103,42
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	0	0	0
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Lupasuoritteiden tuotot vähenivät 13,06 prosenttia vuoteen 2024 verrattuna. Passimak-
 sut vähenivät 21,15 prosenttia ja henkilökorttimaksut 13,09 prosenttia. Ampuma-ase-
 maksut nousivat 11,82 prosenttia, muut lupasuoritteet 36,38 prosenttia ja sähköisen asi-
 oinnin luvat yhteensä 10,09 prosenttia.

Taulukko 19. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	115 449	13 777	5 665
Maksulliset toiminnan muut tuotot			

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot yhteensä	115 449	13 777	5 665
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	3 376	179	109
Henkilöstökustannukset	79 161	4 616	2 595
Vuokrat	10 663	600	329
Palvelujen ostot	6 491	395	217
Muut erilliskustannukset	1 689	89	54
Erilliskustannukset yhteensä	101 379	5 879	3 304
Tukitoimintojen kustannukset	15 711	535	481
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	21 130	1377	749
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	36 842	1 912	1 230
Kokonaiskustannukset yhteensä	138 221	7 791	4 533
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot - kustannukset, euroa	-22 772	5 986	1 131
Kustannusvastaavuusprosentti	83,53	176,83	124,95
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	0	0	0
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden tuotot laskivat 58,88 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Muut julkisoikeudelliset tuotot koostuvat tavara-arpajaisten arvontojen, virka-apujen, alkuperäisten korvaavan jäljennöksen, arvauskilpailujen voittajan toteamisen sekä muista hakemuksesta annettavien päätöksiä tuotoista.

Taulukko 20. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	2 319	1 138	3 441
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	2 319	1 138	3 441
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	63	15	59
Henkilöstökustannukset	1 483	381	1 388
Vuokrat	200	50	176
Palvelujen ostot	122	33	116
Muut erilliskustannukset	32	7	29
Erilliskustannukset yhteensä	1 899	486	1 768
Tukitoimintojen kustannukset	294	44	257
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	396	114	401
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	690	158	658
Kokonaiskustannukset yhteensä	2 589	644	2 426
KUSTANNUSVASTAAVUUS			

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Tuotot - kustannukset, euroa	-270	495	1 015
Kustannusvastaavuusprosentti	89,56	176,83	141,86
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot - kustannukset, euroa	0	0	0
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Liiketaloudellisten suoritteiden tuotot nousivat 202,25 prosenttia vuoteen 2024 verrattuna. Liiketaloudelliset suoritteet koostuvat liikenteen ohjauksesta, kuljetusten avustamisesta sekä postituspalveluista.

3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus oli 94,23%.

Taulukko 21. Poliisiyksikön yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023–2025

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot			
Muilta valtionvirastoilta saatu rahoitus	52	52	3
EU:lta saatu rahoitus			
Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus			
Yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	52	52	3
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	8	8	0

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025
Henkilöstökustannukset	142	144	32
Vuokrat	1	0	0
Palvelujen ostot	4	0	20
Muut erilliskustannukset (sisältää arvonlisäveron)	22	14	0
Erilliskustannukset yhteensä	177	166	52
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus			
Tukitoimintojen kustannukset			
Poistot			
Korot			
Muut yhteiskustannukset			
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä			
Kokonaiskustannukset yhteensä	177	166	52
OMARAHOITUSOSUUS (tuotot - kustannukset)	-125	-114	-49
Omarahoitusosuus, %	70,55	68,44	94,23

Yhteisrahoitteisessa toiminnassa ovat mukana Luonnonvarakeskuksen Susilife -hanke, sekä SM -yhteistoimintahanke. Susilife -hanke on päättynyt 30.9.2025. Luonnonvarakeskus on hakenut EU:lta korvausta hankkeen lopullisista kustannuksista.

3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset

Poliisiyksikön kokonaiskustannukset koostuvat poliisin toimintamenot momentista (osuus 98,7 %), maastapoistaminen ja noutokuljetukset momentista (osuus 0,13 %), sekä muut momentista (osuus 1,17 %). Muut momentit sisältää takavarikoitujen esineiden myyntitulot, muut tulot, sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista, muut sekalaiset tulot sekä poliisin määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten kulut.

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2023–2025

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025	Ero 2024–2025	%-osuus 2025
Poliisin toimintamenot	84 423	88 295	89 109	-814	98,70
Maasta poistaminen ja noutokuljetukset	78	58	118	-60	0,13
Muut momentit	964	1 088	1 056	32	1,17
Yhteensä	85 465	89 441	90 283	-842	100,00

Poliisiyksikön kustannuksista suurin erä koostuu poliisin toimintamenoista (98,7 %).

Taulukko 23. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2023–2025

Kustannukset toiminnoittain (tu- kitoiminnot vyörytetty, 1 000 euroa)	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Toteuma 2025	%-osuus 2023	%-osuus 2024	%-osuus 2025
Valvonta- ja hälytystoiminta	34 907	37 082	37 800	40,81	41,44	41,86
Liikenneturvallisuus	0	5 310	5 018	0	5,93	5,56
Rikostorjunta	34 616	37 858	38 796	40,47	42,31	42,97
Lupahallinto ja muu asiointi	8 289	9 233	8 681	9,69	10,32	9,61
Muut tehtävät	7 723	0	0	9,03	0	0
Yhteensä	85 535	89 483	90 296	100,00	100,00	100,00

Vuonna 2025 rikostorjunnan sekä valvonta- ja hälytystoiminnan yhteenlasketut kustannukset olivat 84,83 % poliisiyksikön kokonaiskustannuksista. Lupahallinnon kustannukset olivat kokonaiskustannuksista 9,61 % ja liikenneturvallisuuden kustannukset 5,56 %.

4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Itä-Suomen poliisilaitoksen henkilöstösuunnitelma 2025-2027 vahvistettiin helmikuussa 2025. Se konkretisoi toimenpiteitä, joilla henkilöstön hyvinvointia parannetaan sekä osaamista ja sitoutumista vahvistetaan. Henkilöstöriskejä, henkilöstösuunnitelman toteutumista ja henkilöstöä koskevaa tilannekuvaa seurataan poliisiyksikön johtoryhmässä säännöllisesti.

Vuoden 2025 henkilötyövuosien (htv) kehys täytettiin täysin. Kehityskohteeksi on tunnistettu ennakoinnin ja suunnitelmallisuuden parantaminen, Itä-Suomen poliisilaitos jatkoikin edellisenä vuonna alkanutta htv-seurannan kehittämistä. Yksikkötason tavoitteiden

jalkautus on muuttanut yksikkötasoisen htv-seurannan osaksi vakiintunutta johtamismallia. Vuoden 2025 aikana kehittämistyötä jatkettiin yhdistämällä seurantaan palkkaenuste, ja uusi seurantatyökalu valmistuu käyttöön maaliskuussa 2026.

Itä-Suomen poliisilaitos tekee aktiivista yhteistyötä työterveyshuollon kanssa. Työterveysneuvotteluita käytiin vuonna 2025 yhteensä 62 henkilön kanssa (+11 henkilöä vuoteen 2024 verrattuna). Työkykyriskeihin pyritään tarttumaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja työhön paluuta tuetaan aktiivisesti mukautetun työn ratkaisulla sekä osasairausvapailla. Työnohjausta käytetään aktiivisesti sekä ryhmä- että yksilömuotoisen työn tukemiseksi. Itä-Suomen poliisilaitoksen oma työterveyshuollon sopimus korvautui valtakunnallisella sopimuksella lokakuun alussa. Sopimusvaihto muutti joitakin käytäntöjä, mutta ei aiheuttanut katkoja toimintaan.

Työkykyjohtamista edistettiin järjestämällä esimiehille työkykyjohtamisen valmennus monimuotokoulutuksena. Valmennus kattoi eri työkyvyn tuen muodot, muistutti epäasiallisen käyttäytymisen ja häirinnän käsittelyn ohjeistuksesta, kävi läpi työyhteisön roolin työkykyjohtamisessa sekä huomioi esimiehen oman jaksamisen. Annettu valmennus on ollut tuloksellista, sillä työhyvinvointikeskusteluja käydään jo aktiivisemmin, ja ne dokumentoidaan asianmukaisesti.

Rekrytointiprosessin sujuvuutta ja tehokkuutta on parannettu kehittämällä rekrytointiviestintää, työnantajamielikuvaa sekä hakukuulutuksia. Rekrytointikampanja toteutettiin vuoden aikana, ja erityisesti videoiden käyttöä viestinnässä on lisätty. Henkilöstöpalvelut järjesti lisäksi esimiehille koulutuksen hakuilmoituksen laadinnasta ja haastatteluista.

Itä-Suomen poliisilaitos käyttää henkilöstöbarometria ja omaa Fiilismittaria henkilöstön työtyytyväisyyden seurantaan. Fiilismittari toteutetaan kaksi kertaa vuodessa toukuussa ja marraskuussa, ja sen tulokset olivat vuonna 2025 tavanomaisia. Valtionhallinnon yhteinen henkilöstötutkimus HenkilöstöBaro toteutettiin ensimmäistä kertaa syksyllä 2025. HenkilöstöBaron tulosten perusteella osa vastaajista kertoi kokeneensa työssään epäasiallista kohtelua ja häirintää viimeisen vuoden aikana. Itä-Suomen poliisilaitos tarttui aktiivisesti ongelmaan ja viesti henkilöstölle ohjeistuksen tilanteiden hoitamisesta. Epäasiallisen kohtelun ja häirinnän minimoiminen otettiin lisäksi omaksi kehittämiskohteeksi koko poliisin kehittämiskohteiden rinnalle. Kehittämiskohteiden pohjalta tehdään HB-kehittämissuunnitelma 2026-2027.

Poliisilaitos tuki yhteisöllisyyttä vuonna 2025 asemakohtaisten tyhy-päivien, joululounaan, Työkaveri tutuksi -viestinnän sekä poliisipäällikön poliisiasemavierailujen muodossa.

Osaamisen ja kehittymisen tuen osalta kehitettiin edelleen koulutusbudjetointia tarkemmaksi, ja sitä käsiteltiin osaamisen kehittämisen ohjausryhmässä. Kehittämistyötä jatketaan tunnistamalla entistä paremmin toistuvat koulutukset ja niihin tarvittavat määrärahat. Henkilöstöä on tuettu myös omaehtoisessa opiskelussa palkallisilla ja palkattomilla opintovapailla.

Poliisilaitoksessa on mahdollistettu henkilöstön osallistuminen siviilikriisinhallinnan asian tuntijatehtäviin sekä koulutuksiin.

Taulukko 24. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (sis. opiskelijat)	831,4	856,5		860,6
Operatiiviset henkilöstövoimavarat	689,4	710,6		715,6
Poliisimiehet, htv	639,7	649,7		655,0

Taulukko 25. Työhyvinvointi

Tunnusluku	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Tavoite 2025	Toteuma 2025
Sairauspoissaolot, työpäivää / htv	12,0	11,9	11,0	11,0
HenkilöstöBaron kokonaistyytyväisyys				2,8

5 Tilinpäätösanalyysi

5.1 Rahoituksen rakenne

Poliisihallituksen myöntämät määrärahat olivat yhteensä 71 167 875 euroa. Rahoitus sisälsi toimintamenoihin myönnettyä rahoitusta 70 164 875 euroa ja poliisin ammattikorkeakouluharjoittelijoiden menoihin myönnettyä rahoitusta 1 003 000 euroa. Myönnetty määräraha sisälsi tuottotavoitteen 85 000 euroa.

Taulukko 26. Rahoituksen rakenne 2025

Rahoitus	Budjetti 2025	Prosenttiosuus rahoituksesta
2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus	70 164 875	98,59
2610012 Hankerahoitus	1 003 000	1,41
2610013 Poliisi AMK-harjoittelu	71 167 875	100,00
261001 Poliisintoimintameno yhteensä	85 000	-
Tulorahoitus	71 167 875	100,00
Yhteensä	70 164 875	98,59

5.2 Talousarvion toteutuminen

Taulukko 27. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2025

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2025	Käyttö 2025	Erotus
11.04.01.	Arvonlisävero	0	-11 538,74	-11 538,74
12.26.99.1.	Takavarikoitujen esineiden myyntitulot	0	-9 425,00	-9 425,00
12.26.99.3.	Muut tulot	0	-228,70	-228,70
12.39.01.	Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista	0	-475,36	-475,36
12.39.10.	Muut sekalaiset tulot	0	-2 863,24	-2 863,24
26.01.29.	Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisä-veromenot	0	3 223 348,32	3 223 348,32
26.10.01.1.	Toimintamenot	70 079 875,00	69 457 044,22	622 830,78
26.10.01.3.	Poliisi amk harjoittelu	1 003 000,00	949 036,65	53 963,35
26.10.20.1.	Maasta poistamis- ja noutokuljetukset	0	117 672,60	117 672,60
33.01.29.	Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot	0	148 796,65	148 796,65
33.02.20.02.	Poliisien tilaamat kuljetukset	0	1 009 897,24	1 009 897,24
33.02.20.03.	Poliisin määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten menot	0	58 997,82	58 997,82

5.3 Tuotto- ja kululaskelma

Taulukko 28. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2025	Toteuma 2025	Budjettiero	Toteuma-prosentti
Maksullisen toiminnan tuotot	-12 500,00	-9 105,54	-3 394,46	72,84
Vuokrat ja käyttökorvaukset	0,00	-115 694,22	115 694,22	-
Muut toiminnan tuotot	-72 500,00	-75 038,78	2 538,78	103,50
TOIMINNAN TUOTOT	-85 000,00	-199 838,54	114 838,54	235,10

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2025	Toteuma 2025	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	2 124 606,27	2 295 403,43	-170 797,16	108,04
Henkilöstökulut	56 433 753,00	55 802 400,35	631 352,65	98,88
Vuokrat	7 210 031,87	7 148 401,18	61 630,69	99,15
Palvelujen ostot	4 354 924,86	4 289 145,88	65 778,98	98,49
Muut kulut	1 042 559,00	1 068 748,22	-26 189,22	102,51
TOIMINNAN KULUT	71 165 875,00	70 604 099,06	561 775,94	99,21
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut	2 000,00	1 820,35	179,65	91,02
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	2 000,00	1 820,35	179,65	91,02
Satunnaiset tuotot				
Satunnaiset kulut				
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT				
TUOTTO- JA KULULASKELMA	71 082 875,00	70 406 080,87	676 794,13	99,05
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.				
Lyhytaikaiset saamiset				
Tuotto- ja kululaskelma	71 082 875,00	70 406 080,87	676 794,13	99,05

Budjetti vuodelle 2025 oli yhteensä 71 082 875 euroa sisältäen poliisin ammattikorkeakouluharjoittelijoiden rahoituksen 1 003 000 euroa sekä tuottotavoitteen 85 000 euroa.

Toteuma oli yhteensä 70 406 080,87 euroa koostuen poliisin toimintamenoista 69 457 044,22 euroa ja poliisin ammattikorkeakouluharjoittelijoiden menoista 949 036,65 euroa.

Rahoitusta jäi käyttämättä yhteensä 676 794,13 euroa, joka on 0,95 % budjetista. Poliisin toimintamenoista rahoitusta jäi käyttämättä 622 830,78 euroa. Tästä suurin osa muodostui henkilöstökuluista, jotka toteutuivat 572 915,30 euroa budjetoitua pienempinä. Poliisin ammattikorkeakouluharjoittelijoiden rahoitusta jäi käyttämättä 53 963,35 euroa.

Taulukko 29. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2024	Toteuma 2025	Muutos euroina	Muutos prosentteina
Maksullisen toiminnan tuotot	-14 915,26	-9 105,54	5 809,72	-38,95
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-158 172,58	-115 694,22	42 478,36	-26,86
Muut toiminnan tuotot	-100 336,88	-75 038,78	25 298,10	-25,21
TOIMINNAN TUOTOT	-273 424,72	-199 838,54	73 586,18	-26,91
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	2 040 292,35	2 295 403,43	255 111,08	12,50
Henkilöstökulut	54 455 218,16	55 802 400,35	1 347 182,19	2,47
Vuokrat	7 221 090,47	7 148 401,18	-72 689,29	-1,01
Palvelujen ostot	4 591 373,76	4 289 145,88	-302 227,88	-6,58
Muut kulut	1 013 578,68	1 068 748,22	55 169,54	5,44
TOIMINNAN KULUT	69 321 553,42	70 604 099,06	1 282 545,64	1,85
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut	500,86	1 820,35	1 319,49	263,44
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	500,86	1 820,35	1 319,49	263,44
Satunnaiset tuotot	-7 179,79		7 179,79	
Satunnaiset kulut	26 008,94		-26 008,94	
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	18 829,15		-18 829,15	
TUOTTO- JA KULULASKELMA	69 067 458,71	70 406 080,87	1 338 622,16	1,94
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.	62 135,10		-62 135,10	
Lyhytaikaiset saamiset				
Tuotto- ja kululaskelma ja tase	69 129 593,81	70 406 080,87	1 276 487,06	1,85

Maksullisen toiminnan tuotot vähenivät edelliseen vuoteen verrattuna 38,95 %.

Vuokratuotot vuonna 2025 olivat 115 694,22 euroa. Tuottoja saatiin lisälmen poliisiase-
man toimitilojen edelleen vuokrauksesta sekä Joensuun ja Mikkelin poliisiase-
man auto-
paikkojen vuokraamisesta omalle henkilökunnalle. Vuokratuotot vähenivät 26,86 % edel-
liseen vuoteen verrattuna, koska osa lisälmen poliisiase-
man toimitilojen edelleen vuok-
rauksista päättyi vuoden aikana.

Aineet, tarvikkeet ja tavaroiden hankinnat nousivat 12,50 % edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Nousu johtui siitä, että vuonna 2024 hankintoja jouduttiin rajoittamaan ja siirtämään
seuraavalle vuodelle 2025.

Henkilöstökulut kasvoivat 2,47 % johtuen henkilöstömäärän noususta sekä ves-korotuk-
sista. Työaika- ja ylityökorvauksissa saatiin säästöä 153 900 euroa.

Vuokrat vähenivät 1,01 % edelliseen vuoteen verrattuna.

Palvelujen ostot laskivat 6,58 % edelliseen vuoteen verrattuna. Eniten laskua oli paina-
tuspalveluissa sekä työterveyspalveluissa, joka siirtyi 1.10.2025 Poliisihallituksen rahoit-
uksesta maksettavaksi. Palveluiden ostoissa oli nousua kuljetusvälineiden korjaus- ja
kunnossapitopalveluissa, ICT palvelujen ostoissa sekä käännös- ja tulkkauspalveluissa.

5.4 Tase

Poliisilaitokset eivät tee tasetta.

5.5 Hankkeet

Poliisilaitoksella ei ole ollut hankkeita.

6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Sisäinen valvonta on erityisesti esimiehille kuuluvaa päivittäiseen johtamistoimintaan
oleellisesti liittyvää toimintaa ja se konkretisoituu yksittäisten toimenpiteiden kautta, jol-
loin kyetään puuttumaan ja myös korjaamaan mahdollisia virheellisiä toimintamalleja.
Koulutustilaisuuksissa on painotettu erityisesti päällystölle heidän vastuuta sisäisen val-
vonnan toteuttamisesta ja myös tässä toiminnassa esimerkkinä olemista.

Organisaatioturvallisuuden korostuminen, johon oleellisesti liittyy tilaturvallisuus, kyllä
tiedostetaan osana sisäistä valvontaa ja riskien kartoitusta, mutta sisäisen valvonnan
niin sanottu linkittyminen erityisesti esimiesten päivittäiseen työhön ei kaikilta osin ole
itsestään selvyyttä. Jossain määrin sisäisen valvonta käsitetään osaksi laillisuusvalvontaa.

Poliisilaitoksen organisaatioturvallisuuden ja erityisesti tilaturvallisuuden osalta poliisilai-
tos on tehnyt merkittäviä panostuksia ja tällä tavoin on kyetty edistämään turvallisuuteen
liittyviä toimintamalleja sekä erityisesti lisäämään henkilöstön tietoisuutta toimitilojen tur-
vallisuuden merkityksestä. Valvontatoimenpiteinä on tehty yksittäisiä tarkastuksia poliisi-
asemien turvallisuuden testaamiseksi.

Riskien arviointimenettely on toteutettu Poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti. Tietoisuus Lumi-järjestelmästä ja sen käytettävyydestä on selkeästi lisääntynyt. Lähtökohtaisesti henkilöstö tiedostaa omaan työhönsä liittyvät riskit ja pystyy ennakoimalla estämään niiden konkretisoitumisen. Lumi-järjestelmän ilmoitukset ovat selvästi lisääntyneet ja ilmoituksista saadun tiedon perusteella on voitu edelleen parantaa esille tulleita toimintamalleja. Poikkeamailmoituksista saatu tieto kertoo osaltaan sisäisen valvonnan tasosta ja sen mahdollisista puutteista.

Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausumana poliisilaitos esittää seuraavaa:

Pääsääntöisesti poliisilaitoksen sisäinen valvonta on asianmukaista. Esimiesten tietoisuus sisäiseen valvontaan liittyvistä vastuista edellyttää edelleen kouluttautumista ja myös henkilöstön tietoisuuden lisäämiseen on panostettava.

7 Kokonaisarviointin tulokset

Itä-Suomen poliisilaitoksella ei tehty vuonna 2025 ulkopuolisten suorittamia tai organisaation itsensä tekemiä arviointeja.

8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Itä-Suomen poliisilaitoksella ei ole vuonna 2025 tullut esille epäiltyjä väärinkäytöksiä taikka rikoksia.

9 Allekirjoitus

Samppa Holopainen, poliisipäällikkö